Primária e das despesas estimadas devidas pela Companhia no âmbito da Oferta, sem considerar
as Units do Lote Suplementar e as Units Adicionais, aumentaria (reduziria) o valor dos recursos
líquidos a serem captados na Oferta em R$32.680 mil.

Para mais informações sobre o impacto dos recursos líquidos auferidos pela Companhia em
decorrência da Oferta na situação patrimonial da Companhia, veja a seção “Capitalização” na
página 89 deste Prospecto Preliminar.

89

CAPITALIZAÇÃO

A tabela a seguir apresenta a capitalização total da Companhia em 30 de junho de 2020, indicando
a capitalização da Companhia (i) em 30 de junho de 2020, conforme informações financeiras
intermediárias consolidadas da Companhia relativas ao período de seis meses findo em 30 de
junho de 2020; e (ii) ajustado pelos recursos líquidos provenientes da Oferta, após a dedução das
comissões a serem pagas aos Coordenadores da Oferta e aos Agentes de Colocação Internacional
e das despesas estimadas devidas pela Companhia no âmbito da Oferta, estimados em R$551.765
mil, com base no Preço por Unit de R$17,07, que é o ponto médio da Faixa Indicativa.

 Em 30 de junho de 2020
 Efetivo Ajustado pela Oferta(1)(2)
 (em R$ mil)

Passivos financeiros ao custo amortizado ..... 112.110 112.110
Instrumentos financeiros derivativos ..... 28.608 28.608
Valores a pagar – Fornecedores ..... 10.607 10.607
Impostos a recolher ..... 30.407 30.407
Passivo fiscal corrente ..... 22.288 22.288
Passivo fiscal diferido ..... 25.660 25.660
Outros valores a pagar ..... 43.475 43.475
Passivo de arrendamento ..... 3.097 3.097
Patrimônio líquido ..... 291.581 843.346
Capitalização Total(3) ..... 567.833 1.119.598

(1) Com base no Preço por Unit de R$17,07, que é o ponto médio da Faixa Indicativa.
(2) Sem considerar a alocação das Units Adicionais e das Units do Lote Suplementar.
(3) A capitalização total corresponde ao somtário das rubricas de (a) passivos financeiros ao custo amortizado, (b) instrumentos financeiros

derivativos, (c) valores a pagar – Fornecedores, (d) impostos a recolher, (e) passivo fiscal corrente, (f) passivo fiscal diferido, (g) outros
valores a pagar, (h) passivo de arrendamento e (i) patrimônio líquido.

O investidor deve ler as informações da tabela acima em conjunto com as informações financeiras